O Acréscimo dos postos ocorrerá em data a ser informada pela Contratante por meio da Ordem de
Serviços, com prazo para início de até 15 (quinze) dias, prorrogáveis no interesse da Administração.

4. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
6.1. O valor mensal da contratação passará a ser R$ 133.480,18 (cento e trinta e três mil quatrocentos e
oitenta reais e dezoito centavos) perfazendo o valor anual de R$ 1.601.762,16 (um milhão, seiscentos e um mil
setecentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos), conforme tabela abaixo:

GRUPO 1

ITEM

DETALHAMENTO LOCAL Quantitativo

Valor
UNITÁRIO

do Posto
(R$)

Valor
ANUAL
do Posto

(R$)

Valor
TOTAL

(anual) dos
POSTOS

(R$)

1
Recepcionista COM
Vale transporte e
Periculosidade

[...]

Vilhena e
Pimenta
Bueno

5 5.859,40 70.312,80 351.564,00

Valor TOTAL ANUAL

1.601.762,16

Valor MENSAL

133.480,18

7. CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA

9.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 80.088,11 (oitenta mil
oitenta e oito reais e onze centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, no prazo
de 10 (dez) dias úteis após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

10. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA